Prover. & ada. vet. libel.

Priscianus. vt Romul⁹ & Remus: preminina a sabinis eos sumpfisse. Priscianus autumat. idq; vel differentie causa: vel quo tpe quo sabinos Romani sciuerunt ciuitatis ad confirmanda coniunctione nomina illorum suis pponerent nominiibus esse factu tradit: ex quo illud Sabinu tyricu taqua habeas tria nomina idem tanq; sis nobilis: vel tanquam sis i libertate assertus vt pollitiano placet) qui hoc de his qui manu mittentur poeta dictuz putat. Sed vndeunq; sit iam in proverbiu cessit i eos qui sibiipsis plus quam par sit vltra dignitatem tribuunt.

M. Tul. popeius a **Operam & oleum perdere.**
 Accus Tulli libro septimo epistolarum fam. Iliarum ad Mariu vetus proverbiu vsurpat ita inquit: in quib⁹ ipse Pompei⁹ psterur & se operam & oleu perdidisse: hoc est omnē labore irritum fuisse quod tractum est: vel a palestritis. quibus dabat oleum vt vngerentur. vel ab his qui multu & frustratiates oleu: consumunt. Vnde i proverbio eruditorum dicitur. plus olei qua vini consumpsit: quod eadē tu illustrissime Cui de vere vltimare potes. qui manū estu iter ad igenij lumen ostēdens a tentis ānis (vt greci dicūt) vnguiculis p inde primis litterarū elementis insistere cōpisti vt (vide quātū sit alluere) Deinceps nulli studiorū labores nulla ve incommoda subterfugisti. Quare tu tanquam illud Antistenis praeter terens dictum.

Antisthenes. id est insanire potius quam oblectari. non voluptatibus vt dicitur circūtus vt ceteri solent quibus perire actibi fortuna rerum omnium copia prestiterit. sed litterarū studiis donec per gratē manus militare obire nequitionē tuā operā p noctesq; lucubratione enauasti: pl⁹ igit olei qua vini cōsumpsisti. vt iiii quoq; Demosthenes cuidā ei⁹ eloquentiā admirati respondisse fert. Cui non absimile est illud quod macrobius refert libro saturnaliū secūdo de conuuiuio tutoris C. cesarē salutate: qui quum augustus se talium salutarū satis domi habere dixisset: qm mēoria tenebat & illa pb⁹ domū querētē audire solebat. statim subtexuit. Opera & ipensa perire.

Seneca. f **Talis hominum oratio qualis vita.**
 Eneca libro epistolarū vigesimo ad lucillū ait apud grecos i proverbū cessit: hoib⁹ fuit orō: qualis vita: cuius et Plini⁹ in epistolis libro quarto meminit: & Democrit⁹ quies actionis vmbra existit oratio. auctor Plutarchus de liberēducādis: nam vt are tinitu: ita homines sermone dignoscuntur.

Plutarchus. q **Acta agis.**
 Voties ea que iā acta sunt: quis piaz frustra sapius reprobē prouerbialiter dicimus. Acta agis: id est nihil facis: quod p belle Cicero i amicitia declarat hisce verbis Sz quū m

Cicero.

is i rebus inquit negligentia plectimur. cū maxime i amicis diligēdis & colēdis. pra. posteris enim utimur cōsilijs & acta agim⁹ quæ vetamus veteri puerbio. quod etiam Terentius i adelphis vsurpauit.

Terētius
hieroni.
Iuenal.

¶ Qui non litigat Celebs est.

Viuscemodi puerbium a diuo Hieronimo sepe repetitur quo inde ortū est. quia dos vxorialis viris est dicente Iuene male Veniunt a dote sagitta. & ipse vxoros in nocte lempet cōquestuosa & garrulæ sunt : vt idē nōne putas menus quod tecū pusio dormit: pusio qui noctu nō litigat. quali iuens cui vxoribus semp cōiugibus litem & iurgium eu e. ppter quod Metellus Numidic⁹ ducidīs vxoribus ad populi hanc vena i eir. Si sine vxore possunt. Quiritēs eu e omnes ea moelitia carerem. sed quon ā ita natura tradidit: vt nec cū iuis satis comode: nec sine illis vltio modo viui possit: saluti ppetuę poti⁹ qua breui voluptati cōsulēdū hęc ex Gel. li. i. ca. sexto: quum utis itaq. vt Chilo Lademoni⁹ auctore Plinio libro sept. o dicitur ab inuenera ipsa perpetuus comes sit hoc puebio monemur vxorem non eu e ducendā vt nobis illud sit q. vrbaniū im⁹ poeta sibi exoptat dicēs. Sit nox cū summo. sit sine lite dies.

Metell⁹

Gelius.
Chilo.
Nota.

¶ Mensa vobis solis est.

Iuus Hieronym⁹ i epistola ad paulinū scribit. Apolloniū philosophum perrexit e ad ethiopia vt Gynmosophi stas & ianosit imā solis mēlaz videret. quę talis erat. auctor Herodotus libro historiarum tertio. qui in in ethiopia iquit fuisse pratum omniū quadrupedū carne reerētū: qua per noctez magistrat⁹ illic ponere i estinat. at. & vbi illuxit et. culubet licebat ad illud accedere epulū. indigne existimabant copiam epularum diuinit⁹ suppeditari & hanc solis mēlam nūcupauerūt ad quā ilpicidā oli Cābyces misit legatos i ethiopia. Solin⁹ grecovocabulo heliut: apezam hoc est solis mēlam vocat helios enī gręce sol. apeza mēla nominatur. de qua ita scribit libro tertio. k openius mella. Est locus paratis sp epulis refert. & qa vt libet veltayolētib⁹ rices: heliut rapezā appellāt. & quę pall im apposita sūt: Affirmāt inasci subide diuit⁹. ex quo quū voium⁹ puerbiallyter significare aliquos nō suo sed suos: maiorē vel alios labore (vt hęc diuinit⁹ cōrigit) ptis frui diuitijs scire dicim⁹ mēlavobis solis ē. q. si diuinit⁹ data quū siqdē (vt Ho. ēt ait) nihil sine magnovita mortalib⁹ labore dedit.

Hiero.

Herodo.

Solinus.
pōponi⁹

Attende
hec.
Horati⁹.
Cicero.

¶ Diuina sapientem.

Iuinare pprie est augurari & vera de futuro dicere. vt Cicero. lib. iij. epistolā ramiariū ad Appium pulchrum inquit quasi diuinare tali in officio fore mihi aliquando